
 

 

 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 

e-mail RGIC82800C@istruzione.it  pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 

Cod. Mecc: RGIC82800C  sez. ass.te:  RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGAA82803B-RGEE82801E-RGMM82801D 
Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG)   
tel. 0932/984793  - Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

Sito web: www.icstraina.edu.it 
Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Linea di investimento 3.2 Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori – Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 
 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17743 

 Titolo Progetto: Traina 4.0  

C.U.P.: H54D22003550006 

 
Prot. n. come da timbro                    Vittoria lì 27/07/2023 

 

 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online) 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla Sezione sito Web istituzionale 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle attività di 
Progettista  Tecnico del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17743. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 

progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €  182.520,93 ; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il 

paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.edu.it/




 

 

VISTO Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto le figure di piano per la realizzazione del progetto Traina.4.0 Codice 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17743 - Linea di investimento 3.2 Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Codice Avviso 

M4C1I3.2-2022-961. 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il proprio avviso interno prot. n. 7635 del 14/07/2023per la selezione di un esperto 

progettista tecnico per la realizzazione del  Piano Scuola 4.0, Linea di investimento 3.2 

Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori , 

Progetto Codice  M4C1I3.2-2022-961-P-17743 dal titolo. Traina 4.0”, i cui termini di 

presentazione delle candidature sono scaduti in data 21/07/2023; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta entro la data di scadenza dell’avviso e di seguito 

riportata:  

 Busacca Emanuele  assunta  al prot. n. 7828 del 21/07/2023 

CONSIDERATO  che l’Istituto non ha ricevuto ulteriori candidature oltre a quella sopra elencata; 

VISTA  la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico ed acquisita al protocollo n. 

7809 del 27/07/2023; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 

 

ALLEGATO B:  GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTI PROGETTISTI 
INTERNI/ESTERN 

  

Requisiti di ammissione: Come riportato all’art. 9 dell’avviso di selezione 
Punteggio 
previsto 

Punteggio 
assegnato 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

A1. Laurea magistrale attinente alla selezione come da requisitori ammissione (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Punti 15 15 

A2. Laurea triennale attinente alla selezione come da requisito di ammissione (in 
alternativa al punto A1) 

Punti 10 0,00 

A3. Diploma di istruzione di secondo grado (in alternativa al punto A1 e A2) Punti  5 0,00 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 
Max 1 
5 punti Punti  5 0,00 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Precedenti incarichi di progettista in progetti finanziati con fondi 
europei 

Max 10 Inc. 
( 2 punti cad.) Punti 20 0,00 

C2.  Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

docenze inerenti alla tematica del progetto) 

Max 5  
(2 punti anno) 

Punti 10 0,00 

C3.  Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

esperienze lavorative professionali) 

Max 5 
(2 punti cad.) 

Punti 10 
0,00 

C4 Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

interventi a convegni in qualità di relatore inerenti la tematica del progetto) 

Max 5 
(2 punti cad.) 

Punti 10 0,00 

C5.  Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
(2 punti cad.) 

Punti 10 0,00 

C6. Nomina progettazione preliminare Punti 10 10 

C7. Animatore digitale 
Max 2 
(5 punti anno) 

Punti 10 10 

TOTALE                                                                  PUNTI 100 35 



 

 

 

Ne deriva pertanto la seguente graduatoria provvisoria: 

 

1)Candidato Busacca Emanuele  punti 35 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del 

settimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto 

In assenza di reclami avverso la presente graduatoria provvisoria, la graduatoria in questione 

diventa definitiva. 

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

La Porta Carmelo 


		2023-07-27T19:54:56+0200
	CARMELO LA PORTA




